PORTARIA Nº 7247/2023/SEGE

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA,
MANUEL PINHEIRO FREITAS,  no uso de suas atribuições legais,  na
forma do  art  26,  inciso  XXXIII,  da  Lei  Complementar  nº  72,  de  12  de
dezembro  de  2008  –  Lei  Orgânica  e  Estatuto  do  Ministério  Público  do
Estado do Ceará,  em face do conteúdo normativo veiculado pelo art.  93,
inciso XII da Constituição da República Federativa do Brasil  e tendo em
vista o que consta no Processo nº 09.2022.00043890-1

CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar
a  prestação  jurisdicional  continuada,  de  modo  que  a  todos  sejam
assegurados, tanto no âmbito judicial quanto administrativo, os meios que
garantam a celeridade do trâmite processual;

CONSIDERANDO o que dispõe o Provimento nº
60/2008, alterado através do Provimento nº 56/2015 e 051/2016, que institui
no âmbito do Ministério Público do Estado do Ceará, o sistema de plantão
na 2ª Instância;

RESOLVE fixar a Escala de Plantão dos membros
do Ministério Público que compõe a 2ª Instância deste Ministério Público,
em conformidade com o anexo único desta Portaria.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE  DO PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 24 de janeiro de 2023.

MANUEL PINHEIRO FREITAS
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 7247/2023/SEGE

DATA DIA HORA PROCURADORIA PROCURADOR (A)
01.03.2023 Quarta-

Feira
18:00 às

08:00
37ª Procuradoria de

Justiça
Dr. Francisco Osiete

Cavalcante Filho
02.03.2023 Quinta-

Feira
18:00 às

08:00
4ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Angela Mª. Góis do

Amaral Albuquerque
03.03.2023 Sexta-

Feira
18:00 às

08:00
11ª Procuradoria de

Justiça
Dr. Francisco Osiete
Cavalcante Filho –

Substituindo
04.03.2023 Sábado 08:00 às

20:00
47ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Maria do Socorro Brito

Guimarães
04.03.2023 Sábado 20:00 às

08:00
28ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Rita de Cássia Menezes

05.03.2023 Domingo 08:00 às
20:00

22ª Procuradoria de
Justiça

Drª. Angela Mª. Góis do
Amaral Albuquerque –

Substituindo
05.03.2023 Domingo 20:00 às

08:00
1ª Procuradoria de

Justiça
Dr. Águeda Maria Nogueira

de Brito
06.03.2023 Segunda-

Feira
18:00 às

08:00
26ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Isabel Maria Salustiano

Arruda Porto
07.03.2023 Terça-

Feira
18:00 às

08:00
12ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Maria de Fátima Pereira

Valente
08.03.2023 Quarta-

Feira
18:00 às

08:00
9ª Procuradoria de

Justiça
Dr. José Raimundo Pinheiro

de Freitas
09.03.2023 Quinta-

Feira
18:00 às

08:00
23ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Nádia Costa Maia

10.03.2023 Sexta-
Feira

18:00 às
08:00

16ª Procuradoria de
Justiça

Drª. Joísa Maria Bezerra
Oliveira Carvalho

11.03.2023 Sábado 08:00 às
20:00

40ª Procuradoria de
Justiça

Drª. Sônia Maria Medeiros
Bandeira

11.03.2023 Sábado 20:00 às
08:00

41ª Procuradoria de
Justiça

Drª. Joísa Maria Bezerra
Oliveira Carvalho –

Substituindo
12.03.2023 Domingo 08:00 às

20:00
6ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Elizabeth Maria Almeida

de Oliveira
12.03.2023 Domingo 20:00 às

08:00
29ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Maria de Fátima Correia

Castro
13.03.2023 Segunda-

Feira
18:00 às

08:00
3ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Maria de Fátima Correia

Castro  - Substituindo
14.03.2023 Terça- 18:00 às 14ª Procuradoria de Drª. Sônia Maria Medeiros

Feira 08:00 Justiça Bandeira – Substituindo
15.03.2023 Quarta-

Feira
18:00 às

08:00
21ª Procuradoria de

Justiça
Dr. José Francisco de Oliveira

Filho
16.03.2023 Quinta-

Feira
18:00 às

08:00
38ª Procuradoria de

Justiça
Dr. Francisco Xavier Barbosa

Filho
17.03.2023 Sexta-

Feira
18:00 às

08:00
25ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Liduina Maria
Albuquerque Leite  -

Substituindo
18.03.2023 Sábado 08:00 às

20:00
15ª Procuradoria de

Justiça
Dr. Francisco Nildo Façanha

de Abreu
18.03.2023 Sábado 20:00 às

08:00
18ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Valeska Nedehf do Vale

19.03.2023 Domingo 08:00 às
20:00

46ª Procuradoria de
Justiça

Dr. Emmanuel Roberto Girão
de Castro Pinto

19.03.2023 Domingo 20:00 às
08:00

52ª Procuradoria de
Justiça

Dr. Emmanuel Roberto Girão
de Castro Pinto –

Substituindo
20.03.2023 Segunda-

Feira
18:00 às

08:00
48ª Procuradoria de

Justiça
Drª. Valeska Nedehf do Vale

– Substituindo
21.03.2023 Terça-

Feira
18:00 às

08:00
53ª Procuradoria de

Justiça
Dr. José Francisco de Oliveira

Filho – Substituindo
22.03.2023 Quarta-

Feira
18:00 às

08:00
50ª Procuradoria de

Justiça
Dr. Domingos Sávio de

Freitas Amorim
23.03.2023 Quinta-

Feira
18:00 às

08:00
10ª Procuradoria de

Justiça
Dr. Domingos Sávio de

Freitas amorim –
Substituindo

24.03.2023 Sexta-
Feira

18:00 às
08:00

51ª Procuradoria de
Justiça

Drª. Isabel Maria Salustiano
Arruda Porto – Substituindo

25.03.2023 Sábado 08:00 às
20:00

32ª Procuradoria de
Justiça

Drª. Liduina maria
Albuquerque Leite

25.03.2023 Sábado 20:00 às
08:00

49ª Procuradoria de
Justiça

Dr. Pedro Olímpio Monteiro
Filho

26.03.2023 Domingo 08:00 às
20:00

5ª Procuradoria de
Justiça

Dr. Pedro Olímpio Monteiro
Filho  - Substituindo

26.03.2023 Domingo 20:00 às
08:00

27ª Procuradoria de
Justiça

Drª. Francisca Idelária
Pinheiro Linhares

27.03.2023 Segunda-
Feira

18:00 às
08:00

2ª Procuradoria de
Justiça

Dr. José Maurício Carneiro

28.03.2023 Terça-
Feira

18:00 às
08:00

24ª Procuradoria de
Justiça

Drª. Vera Lúcia de Carvalho
Brandão

29.03.2023 Quarta-
Feira

18:00 às
08:00

8ª Procuradoria de
Justiça

Drª. Sheila Cavalcante
Pitombeira

30.03.2023 Quinta-
Feira

18:00 às
08:00

17ª Procuradoria de
Justiça

Drª Maria Neves Feitosa
Campos

31.03.2023 Sexta-
Feira

18:00 às
08:00

31ª Procuradoria de
Justiça

Maria Magnólia Barbosa da
Silva